UBND XÃ TỊNH KHÊ

BQL CTMTQG VỀ XD NTM

 XÃ TỊNH KHÊ

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:             /TTr-BQL  Tịnh Khê, ngày        tháng  8  năm 2025

TỜ TRÌNH

Về việc điều chỉnh Chủ đầu tư các dự án thực hiện theo cơ chế

Hỗ trợ xi măng của tỉnh năm 2025 trên địa bàn xã Tịnh Khê

(sau khi sáp nhập)

Căn cứ Luật Xây dựng ngày 18/6/2014; Luật sửa đổi, bổ sung một số

điều của Luật Xây dựng ngày 17/6/2020;

Căn cứ Nghị quyết số 1677/NQ-UBTVQH của Ủy ban Thường vụ Quốc

hội về việc sắp xếp các đơn vị hành chính cấp xã của tỉnh Quảng Ngãi năm

2025;

Căn cứ Nghị định số 125/2025/NĐ-CP ngày 11/6/2025 của Chính phủ

Quy định về phân định thẩm quyền của chính quyền địa phương 02 cấp trong

lĩnh vực quản lý nhà nước của Bộ Tài chính;

Căn cứ Quyết định số 1194/QĐ-UBND ngày 09/12/2021 của UBND

tỉnh về việc ban hành Đề án Hỗ trợ xi măng để xây dựng đường giao thông

nông thôn - miền núi trên địa bàn tỉnh Quảng Ngãi giai đoạn 2021-2025;

Quyết định số 1125/QĐ-UBND ngày 13/10/2022 của UBND tỉnh về việc sửa

đổi một số nội dung của Đề án Hỗ trợ xi măng để xây dựng đường giao thông

nông thôn - miền núi trên địa bàn tỉnh Quảng Ngãi giai đoạn 2021-2025 ban

hành kèm theo Quyết định số 1194/QĐ-UBND ngày 09/12/2021 của UBND

tỉnh;

Căn cứ Quyết định số 515/QĐ-UBND ngày 08/4/2025 của Chủ tịch

UBND tỉnh về việc phê duyệt khối lượng xi măng và dự toán Mua sắm tập

trung xi măng hỗ trợ cho các xã và huyện Lý Sơn để xây dựng đường giao

thông nông thôn năm 2025, thực hiện Đề án Hỗ trợ xi măng để xây dựng

đường giao thông nông thôn - miền núi trên địa bàn tỉnh Quảng Ngãi giai

đoạn 2021-2025;

Căn cứ Quyết định số 545/QĐ-UBND ngày 05/8/2025 của Chủ tịch

UBND tỉnh về việc điều chỉnh, bổ sung một số nội dung tại quyết định số

515/QĐ-UBND ngày 08/4/2025 của Chủ tịch UBND tỉnh;

Căn cứ Quyết định số 3566/QĐ-UBND ngày 20/6/2025 của Chủ tịch

UBND thành phố về việc phân bổ kế hoạch đầu tư công năm 2025 để trả nợ

quyết toán đợt 4 và Đối ứng thực hiện đề án hỗ trợ xi măng giai đoạn 2021 –

2025 của Tỉnh năm 2025;

Căn cứ Quyết định số 128/QĐ-UBND ngày 10/6/2025 của Chủ tịch

UBND xã Tịnh Khê (cũ) về việc phê Dự toán đầu tư xây dựng công trình: 04

 2

tuyến đường GTNT xã Tịnh Khê theo cơ chế hỗ trợ 100% xi măng của

UBND tỉnh năm 2025, thôn Tư Cung và Mỹ Lại;

Căn cứ Quyết định số 127/QĐ-UBND ngày 10/6/2025 của Chủ tịch

UBND xã Tịnh Khê (cũ) về việc phê Dự toán đầu tư xây dựng công trình: 04

tuyến đường GTNT xã Tịnh Khê theo cơ chế hỗ trợ 100% xi măng của

UBND tỉnh năm 2025, thôn Trường Định;

Căn cứ Quyết định số 126/QĐ-UBND ngày 10/6/2025 của Chủ tịch

UBND xã Tịnh Khê (cũ) về việc phê Dự toán đầu tư xây dựng công trình: 04

tuyến đường GTNT xã Tịnh Khê theo cơ chế hỗ trợ 100% xi măng của

UBND tỉnh năm 2025, thôn Cổ Lũy;

Căn cứ Quyết định số 72/QĐ-UBND ngày 09/6/2025 của Chủ tịch

UBND xã Tịnh Kỳ về việc phê Dự toán đầu tư xây dựng công trình: 29 tuyến

đường GTNT xã Tịnh Kỳ theo cơ chế hỗ trợ 100% xi măng của UBND tỉnh

năm 2025;

Căn cứ Quyết định số 79/QĐ-UBND ngày 09/6/2025 của Chủ tịch

UBND xã Tịnh Long về việc phê Dự toán đầu tư xây dựng công trình: 14

tuyến đường GTNT xã Tịnh Long theo cơ chế hỗ trợ 100% xi măng của

UBND tỉnh năm 2025;

Căn cứ Quyết định số 92/QĐ-UBND ngày 04/6/2025 của Chủ tịch

UBND xã Tịnh Châu về việc phê Dự toán đầu tư xây dựng công trình: 12

tuyến đường GTNT xã Tịnh Châu theo cơ chế hỗ trợ 100% xi măng của

UBND tỉnh năm 2025- Đường Ngõ xóm thôn Phú Bình;

Căn cứ Quyết định số 93/QĐ-UBND ngày 04/6/2025 của Chủ tịch

UBND xã Tịnh Châu về việc phê Dự toán đầu tư xây dựng công trình: 17

tuyến đường GTNT xã Tịnh Châu theo cơ chế hỗ trợ 100% xi măng của

UBND tỉnh năm 2025- Đường Ngõ xóm thôn Mỹ Lệ;

Căn cứ Quyết định số 91/QĐ-UBND ngày 04/6/2025 của Chủ tịch

UBND xã Tịnh Châu về việc phê Dự toán đầu tư xây dựng công trình: 18

tuyến đường GTNT xã Tịnh Châu theo cơ chế hỗ trợ 100% xi măng của

UBND tỉnh năm 2025- Đường Ngõ xóm thôn Kim Lộc;

Căn cứ Quyết định số 67/QĐ-UBND ngày 10/6/2025 của Chủ tịch

UBND xã Tịnh Thiện về việc phê Dự toán đầu tư xây dựng công trình: 09

tuyến đường GTNT xã Tịnh Thiện theo cơ chế hỗ trợ 100% xi măng của

UBND tỉnh năm 2025 - thôn Phú Vinh, xã Tịnh Thiện;

Căn cứ Quyết định số 68/QĐ-UBND ngày 10/6/2025 của Chủ tịch

UBND xã Tịnh Thiện về việc phê Dự toán đầu tư xây dựng công trình: 18

tuyến đường GTNT xã Tịnh Thiện theo cơ chế hỗ trợ 100% xi măng của

UBND tỉnh năm 2025-thôn Long Thành;

Căn cứ Quyết định số 69/QĐ-UBND ngày 10/6/2025 của Chủ tịch

UBND xã Tịnh Thiện về việc phê Dự toán đầu tư xây dựng công trình: 14

 3

tuyến đường GTNT xã Tịnh Thiện theo cơ chế hỗ trợ 100% xi măng của

UBND tỉnh năm 2025-thôn Khánh Lâm;

Căn cứ Quyết định số 70/QĐ-UBND ngày 10/6/2025 của Chủ tịch

UBND xã Tịnh Thiện về việc phê Dự toán đầu tư xây dựng công trình: 11

tuyến đường GTNT xã Tịnh Thiện theo cơ chế hỗ trợ 100% xi măng của

UBND tỉnh năm 2025-thôn Hòa Bân;

Để cơ sở triển khai thực hiện và giải ngân hết kế hoạch vốn được giao

theo quy định hiện hành. Ban Quản lý Chương trình mục tiêu Quốc gia về xây

dựng nông thôn mới xã Tịnh Khê kính trình UBND xã phê duyệt điều chỉnh

Chủ đầu tư các dự án thực hiện theo cơ chế Hỗ trợ xi măng của tỉnh năm 2025

trên địa bàn xã Tịnh Khê (sau khi sáp nhập), như sau:

1. Điều chỉnh Chủ đầu tư các dự án thực hiện theo cơ chế Hỗ trợ xi măng

của tỉnh năm 2025 trên địa bàn xã Tịnh Khê, chi tiết theo Phụ lục đính kèm.

2. Nguyên nhân điều chỉnh: Thực hiện Nghị quyết số 1677/NQ-

UBTVQH của Ủy ban Thường vụ Quốc hội về việc sắp xếp các đơn vị hành

chính cấp xã của tỉnh Quảng Ngãi năm 2025, qua đó nhập các xã Tịnh Châu,

Tịnh Long, Tịnh Thiện, Tịnh Khê, Tịnh Kỳ thành phố Quảng Ngãi thành xã

Tịnh Khê (mới).

Ban Quản lý Chương trình mục tiêu Quốc gia về xây dựng nông thôn

mới xã Tịnh Khê kính trình UBND xã xem xét, quyết định./.

Nơi nhận: KT. TRƯỞNG BAN
- UBND xã;

- Phòng Kinh tế xã;

- Lưu: VT,BQL(Thông).

PHÓ TRƯỞNG BAN

Nguyễn Hoài Thanh

		2025-08-07T21:02:41+0700

		2025-08-07T21:25:27+0700

		2025-08-07T21:25:27+0700

		2025-08-07T21:25:27+0700